Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

30 мая 2013 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 21.12.2012г. №91 «Об утверждении коэффициентов видов разрешённого использования (Кв-%) для исчисления арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, относящиеся к категории земель населенных пунктов и расположенные  на территории муниципального образования город Саяногорск»

Рассмотрев ходатайство главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 21.12.2012г. №91 «Об утверждении коэффициентов видов разрешённого использования (Кв-%) для исчисления арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, относящиеся к категории земель населенных пунктов и расположенные  на территории муниципального образования город Саяногорск», руководствуясь ОТЧЕТОМ №40/13/05/13 «Об определении коэффициента вида разрешённого использования земельного участка -(Кв-%) и его экономическом обосновании для исчисления арендной платы за пользование земельными участками в приведенных процентах от удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков на территории муниципального образования г.Саяногорск, с разрешенным использованием «размещение санаториев, профилакториев, детских, спортивных, оздоровительных лагерей и пансионатов», статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона №137-ФЗ от 25.10.2001г. «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п. 2.2 Постановления Правительства Республики Хакасия от 23.01.2008г. №05 «Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность, на которые не разграничена на территории Республика Хакасия», подпунктом 3 пункта 1 статьи 25 Устава муниципального образования г. Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования города Саяногорск
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов  муниципального образования город Саяногорск от 21.12.2012г. №91 «Об утверждении коэффициентов видов разрешённого использования (Кв-%) для исчисления арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, относящиеся к категории земель населенных пунктов и расположенные на территории муниципального образования город Саяногорск» следующие изменения:

1.1  В приложении к решению от 21.12.2012г. №91 раздел 8 «Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения» изложить в новой редакции:
	8.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения.
	8.1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения, в том числе для реконструкции и строительства объектов туристической инфраструктуры (коммерческого направления).
	1,5%

	8.2.
	Земельные участки,  предназначенные для размещения (в том числе для реконструкции и строительства указанных объектов)  санаториев, профилакториев, детских спортивных и оздоровительных лагерей, пансионатов.
	1,0%

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования города Саяногорск (Киба Ю.М.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

               В.В.Ситников
Глава муниципального образования

город Саяногорск

                               Л.М. Быков
«30» мая 2013 года

№40